
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 6
Veröffentlichungsdatum: 15.01.2008

Seite: 133

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestim-
mung der für die Verfolgung und Ahndung von Ord-

nungswidrigkeiten nach dem Dritten Teil des Gesetzes 
über Ordnungswidrigkeiten und nach dem Vierten 
Strafrechtsänderungsgesetz zuständigen Verwal-

tungsbehörden

45

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung 
von Ordnungswidrigkeiten nach dem Dritten Teil des 
Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten und nach dem 

Vierten Strafrechtsänderungsgesetz zuständigen 
Verwaltungsbehörden

Vom 15. Januar 2008

Aufgrund des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Artikel 
2 41. Strafrechtsänderungsgesetz vom 7. August 2007 (BGBl. I S. 1786), wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten 
nach dem Dritten Teil des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten und nach dem Vierten Straf-

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s133-2


rechtsänderungsgesetz zuständigen Verwaltungsbehörden vom 11. März 1975 (GV. NRW. S. 
258), zuletzt geändert durch Verordnung vom 1. Juli 1980 (GV. NRW. S. 701), wird wie folgt ge-
ändert:

In „§ 1 Abs. 4“ werden die Wörter „Den Präsidenten der Landesjustizvollzugsämter“ durch die 
Wörter „Der Zentralstelle für Rechts- und Schadensangelegenheiten im Justizvollzug“ ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 15. Januar 2008

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Die Justizministerin

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

 

GV. NRW. 2008 S. 133

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-28
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-47
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-6

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach dem Dritten Teil des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten und nach dem Vierten Strafrechtsänderungsgesetz zuständigen Verwaltungsbehörden 


